



Dansk Bueskytteforbund

Årsrapport 2012

CVR-nr. 89 26 27 12
Årsrapporten indeholder 18 sider



Indhold

Påtegninger	2
Ledelsespåtegninger	2
Revisorernes erklæringer	3
Den uafhængige revisors påtegning	4
Ledelsesberetning	5
Foreningsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11



Påtegninger

Ledelsespåtegninger

Bestyrelsen har dags dato behandlet og vedtaget årsrapporten for 2012 for Dansk Bueskytteforbund.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med lovgivning og vedtægter. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede.

Årsrapporten for 2012 for Dansk Bueskytteforbund indstilles til forbundsmødets godkendelse.

Brøndby, den 14. april 2013

Bestyrelsen

Rolf Lind
formand

Søren Holdt Jensen
næstformand

Steen Jørgensen
økonomi

Hans Lassen
breddeudvalgsformand

Klaus Lykkebæk
eliteudvalgsformand

Jan Jager
bestyrelsesmedlem

Bjarne Strandby
bestyrelsesmedlem

Sanne Rahbek
bestyrelsesmedlem



Interne revisorerers erklæringer

Årsrapporten er revideret og fundet i orden. Den giver efter vores mening et retvisende billede af den finansielle stilling samt resultat.

Brøndby, den

Birgitte Clausen
Intern revisor

Mette Klingenberg
Intern revisor



Ledelsesberetning

Foreningsoplysninger

Dansk Bueskytteforbund
Sekretariatet
Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

Telefon: 43 26 27 28
Telefax: 43 26 27 29
Hjemmeside: www.dbsf.dk
E-mail: dbsf@dbsf.dk

CVR-nr.: 89 26 27 12
Etableret: 1941
Hjemsted: København, Brøndby
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Rolf Lind (formand)
Søren Holdt Jensen (næstformand)
Steen Jørgensen (økonomi)
Hans Lassen (breddeudvalgsformand)
Klaus Lykkebæk (eliteudvalgsformand)
Jan Jager (bestyrelsesmedlem)
Bjarne Strandby (bestyrelsesmedlem)
Sanne Rahbek (bestyrelsesmedlem)

Forretningsudvalg

Rolf Lind
Søren Holdt Jensen
Steen Jørgensen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerskab
Torben Kristensen

Forbundsmøde

Ordinært forbundsmøde afholdes den 14. april 2013.



Ledelsesberetning

Beretning

Periodens resultat

Dansk Bueskytteforbund's regnskab for 2012 udviser et underskud på 62.578 kr. Årets resultat foreslås overført til kontoen for overført resultat.

Den økonomiske udvikling

Årets resultat er blevet et underskud på 62.578 kr. mod et budgetteret underskud på 263.000 kr.

På indtægtssiden kan vi konstatere lidt færre indtægter end budgetteret. Fald i tilskud fra Team Danmark i forhold til budget skyldes hovedsagelig, at tilskud til ATK projekt er udsat til år 2013 og man ser da også et fald i udgifterne til ATK i forhold til budgettet.

I forhold til budget er der også sket et fald i forbundskontingentet, hvilket skyldes, at der har været færre betalende medlemmer end forventet, en udvikling, det er nødvendigt at få vendt.

På udgiftssiden er der igen udvist stor ansvarlighed og sparsommelighed, hvilket da også er den væsentligste årsag til det forbedrede resultat.

Det er således endnu engang et tilfredsstillende resultat, der fremlægges. Endnu mere tilfredsstillende, når man ser på de sportslige resultater, der er opnået i det forgangne år.

Fremtiden

Som det fremgår af budgettet for 2013 regnes der også med et underskud i dette år. Underskuddet er ikke tilfældigt og der ligger nøje tilrettelagte aktivitetsplaner bag og er et bevidst valg om at bruge af forbundets reserver til aktiviteter.

Med underskuddet i 2012 og 2013 nærmer vi os bundgrænsen for forbundets reserver og da der ligger en lang række ønsker om aktiviteter for både elite og bredde i 2013 og fremover vil vi komme til at stå over for en økonomisk udfordring, der vil kræve at vi skal træffe nogle valg og prioritere i de opgaver vi gerne vil løse i forbundet.

Dette er allerede påbegyndt i og med det har været nødvendigt at udvide brugerbetalingen i eliten, for at kunne opretholde det ønskede aktivitetsniveau.

Det er vort håb at de tiltag der gøres, dels med aktiviteterne i eliten, dels det store arbejde, der gøres i klubberne og dels med virkeliggørelse af vore ønsker om ansættelse af en udviklingskonsulent, vil resultere i et øget medlemstal og dermed en forbedret økonomi i klubber og i forbundet.

Begivenheder indtruffet efter den 31. december 2012

I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelsen af årsrapporten er der ikke indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsrapporten.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	Regnskab 2012	Budget 2012	Regnskab 2011
Indtægter				
Tilskud fra DIF	1	1.499.424	1.496.000	1.536.433
Team DK tilskud	2	991.054	1.090.000	1.260.699
Øvrige indtægter	3	30.420	20.000	109.615
Forbundscontingent		775.838	782.000	719.900
Turneringer		16.810	17.000	14.745
Udgivelse af Bueskydning	4	266.244	276.000	281.957
Renter og gebyrer	5	2.509	7.000	7.813
Indtægter i alt		3.582.299	3.688.000	3.931.162
Omkostninger				
Husleje		50.350	53.000	49.363
Kontorhold sekretariat		97.609	107.000	82.282
Møder, inkl. Amatør & Ordens- samt Lovudvalg	6	70.055	106.000	95.930
Repræsentation		34.363	9.000	2.635
Løn sekretariatsleder inkl. pension		401.081	402.000	386.902
Regulering, feriepengeforpligtelse		1.680	3.000	5.193
ATP - barsel og samlet betaling		5.326	9.000	4.766
Udgivelse af Bueskydning	4	264.632	257.000	264.791
Dommerudgifter	7	168.610	220.000	232.654
Stævneudgifter i øvrigt	8	173.599	208.000	159.527
Regionsudgifter	9	22.706	26.000	26.490
Tilskudsordninger	10	44.769	63.000	60.717
Breddeaktiviteter inkl. breddeudvalg	11	33.595	122.000	86.314
Kursus		24.500	26.000	1.822
Eliteudvalg		9.515	7.000	8.834
Landsholdstøj		31.031	22.000	21.688
Storsamlinger		45.991	83.000	21.744
Kraft- og Elitecenter	12	50.045	52.000	49.413
Landstrænere	13	236.943	196.000	165.438
EC Recurve og Compound inkl. konkurrencer	14	1.298.095	1.260.000	1.789.397
Compoundprojekt	15	219.449	255.000	293.846
Recurveprojekt	16	287.928	273.000	211.962
Bar- og langbueprojekt	17	31.505	51.000	20.258
ATK Projekt	18	41.500	141.000	8.644
Omkostninger i alt		3.644.877	3.951.000	4.050.610
Resultat før afskrivninger		-62.578	-263.000	-119.448
Afskrivninger		0	0	0
Årets resultat		-62.578	-263.000	-119.448



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

AKTIVER

Anlægsaktiver

Depositum Elitecenter Århus

2012

0

2011

750

Anlægsaktiver i alt

0

750

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender

Tilgodehavender, debitorer

134.520

129.250

Forudbetalte omkostninger

11.007

5.497

Tilgodehavender i alt

145.527

134.747

Likvide midler

Valutakasse

887

218

Hovedkonto

293.857

643.757

Aftaleindskud

925.021

921.945

Erhvervs giro

20.610

-75

Likvide midler i alt

1.240.375

1.565.845

Omsætningsaktiver i alt

1.385.902

1.700.592

AKTIVER I ALT

1.385.902

1.701.342



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

PASSIVER

Egenkapital

Egenkapital primo

Årets resultat

Egenkapital i alt

Hensatte forpligtelser

Øvrige hensættelser

Hensatte forpligtelser i alt

MasterCard

Mellemregning DIF

Forudbetalt ATK tilskud fra Team Danmark 18

Feriepengeforpligtelse

Andre kreditorer

Kreditorer i alt

PASSIVER I ALT

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
Egenkapital primo	1.032.843	1.152.291
Årets resultat	-62.578	-119.448
Egenkapital i alt	<u>970.265</u>	<u>1.032.843</u>
Hensatte forpligtelser		
Øvrige hensættelser	0	1.790
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>1.790</u>
MasterCard	34	0
Mellemregning DIF	217.771	408.582
Forudbetalt ATK tilskud fra Team Danmark 18	99.856	141.356
Feriepengeforpligtelse	95.579	93.959
Andre kreditorer	2.397	22.812
Kreditorer i alt	<u>415.637</u>	<u>666.709</u>
PASSIVER I ALT	<u><u>1.385.902</u></u>	<u><u>1.701.342</u></u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
1 Tilskud fra DIF		
Tilskud fra DIF generelt	1.489.456	1.530.032
Ekstraordinært tilskud DIF	3.491	6.401
Kongrestilskud fra DIF	6.477	0
Tilskud fra DIF i alt	<u>1.499.424</u>	<u>1.536.433</u>
2 Team Danmark Tilskud		
Konkurrencer	397.000	387.472
Elitecenter drift	18.000	30.000
Direkte støtte til elitesportsfolk	82.000	40.000
Løn Sportschef og trænere	232.000	218.000
Omkostninger Sportschef og trænere	63.000	49.000
Idrætsmedicinsk	18.000	61.000
Udstyr	47.000	29.000
OL Tilskud	0	428.583
Direkte støtte til fysisk træning	47.000	0
Direkte støtte til sportspsykolog	40.000	0
Andre specifikke områder (transport)	5.554	9.000
Tilskud ATK	41.500	8.644
Tilskud fra Team Danmark i alt	<u>991.054</u>	<u>1.260.699</u>
3 Øvrige indtægter		
Skydemærker	6.620	7.950
Øvrige salgsindtægter	12.090	44.386
Refusion - Rejseselskab	560	929
Sponsorater	11.150	56.350
Øvrige indtægter i alt	<u>30.420</u>	<u>109.615</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
4 Udgivelse af "Bueskydning"		
Indtægter:		
Abonnement	192.563	181.440
Annonceindtægt	51.050	50.900
Biblioteksstyrelsen	<u>22.631</u>	<u>49.617</u>
 Bladindtægter i alt	<u>266.244</u>	<u>281.957</u>
 Udgifter:		
Levering af "Bueskydning"	-198.277	-197.975
Distribution	-66.355	-66.816
 Bladudgifter i alt	<u>-264.632</u>	<u>-264.791</u>
 Blad nettoindtægt i alt	<u><u>1.612</u></u>	<u><u>17.166</u></u>
 5 Renter og gebyrer		
Renteindtægter	3.462	8.382
Kursavancer og tab	-160	-569
Gebyr bank og giro	-793	0
 Renter og gebyrer i alt	<u>2.509</u>	<u>7.813</u>
 6 Møder inkl. Amatør & Ordens-samt lovudvalg		
Forbundsmøde udgifter i alt	31.897	40.723
Forbundsmøde - deltagerbetaling	<u>-9.400</u>	<u>-10.000</u>
Forbundsmøde i alt	22.497	30.723
 Bestyrelsesmøder	28.255	25.368
 Andre møder - herunder Nordiske	4.622	13.286
 Kongres WA / WAE	8.636	8.535
 Møder VM 2015	6.045	18.018
 Mødeudgifter i alt	<u><u>70.055</u></u>	<u><u>95.930</u></u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
7 Dommerudgifter		
Dommerudvalg	2.700	2.816
Udgifter dommere DM	51.975	66.504
Dommerbeklædning	9.143	3.436
Internationale dommerudgifter	7.642	6.535
Dommerudgifter Jylland	35.803	26.116
Dommerudgifter Fyn	13.256	10.168
Dommerudgifter Sjælland	30.963	28.387
Dommerkurser	16.196	23.883
Dommerfordelingsmøder	0	763
Dommeruddannelse	932	50.818
Nordisk Dommermøde	0	13.229
Dommerudgifter i alt	<u><u>168.610</u></u>	<u><u>232.654</u></u>
8 Stævneudgifter i øvrigt		
DM tilskud	46.685	47.025
Officials / Teknisk delegeret DM	9.153	7.291
Øvrige stævneudgifter - inkl. fragt	28.182	20.615
Afholdelse NUM - Tilskud	0	34.148
Deltagelse NUM - Tilskud	21.115	20.165
EM afholdt i DK - Tilskud	15.000	0
FITA stævneafgifter / kontingent	9.334	8.177
Besigtigelse af buebaner	8.952	1.180
Præmier Vinter/Sommerturning	7.517	6.963
Medaljer DM	14.185	13.964
Skydemærker	13.476	0
Stævneaktiviteter i alt	<u><u>173.599</u></u>	<u><u>159.527</u></u>
9 Regionsudgifter		
Sjælland - Regionsmesterskaber	11.489	14.529
Fyn - Regionsmesterskaber	5.542	5.553
Fyn - diverse	407	100
Jylland - Regionsmesterskaber	5.268	6.308
Regionsudgifter i alt	<u><u>22.706</u></u>	<u><u>26.490</u></u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
10 Tilskudsordninger		
Leje og drift af feltbane øst	19.000	20.352
Leje og drift af feltbane vest	18.753	22.865
Udleje af 3D dyr	-2.984	0
Starttilskud nye foreninger	0	2.500
Sommerlejr	10.000	10.000
Lokale breddeaktiviteter	0	5.000
Tilskudsordninger i alt	<u><u>44.769</u></u>	<u><u>60.717</u></u>
11 Breddeaktiviteter		
Træneruddannelse - trin 1	5.020	22.937
Træneruddannelse - trin 2	12.389	1.413
Resultatformidlingsprojekt	5.250	748
Scoringssystem	0	45.407
PR materiale	0	2.610
Klubsamarbejdsprojekt	8.000	13.200
Træneropfølgingsmøde	-920	0
Træner emblemer	3.856	0
Breddeaktiviteter i alt	<u><u>33.595</u></u>	<u><u>86.314</u></u>
12 Kraft- og Elitecentre		
Lønudgifter Kraftcenter Køge	38.512	36.520
Tilskud Lønudgifter Køge kommune	-14.608	-12.616
Driftsomkostninger EC Aalborg	26.141	25.509
Kraftcentre i alt	<u><u>50.045</u></u>	<u><u>49.413</u></u>
13 Landstrænere		
Løn	196.786	121.883
Kørselsgodtgørelse og rejseudgifter	33.317	39.984
Telefonudgifter LT	6.840	3.572
Landstrænere i alt	<u><u>236.943</u></u>	<u><u>165.438</u></u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
14 Elitecenter Århus - Recurve og Compound		
Elitecenter Århus		
Materiel	105.382	46.602
Sociale udgifter	104.000	91.866
Daglig træning - Andet materiel	0	19.805
Ekstra beklædning og udstyr	0	24.666
AG løn	285.195	283.201
AG hensatte feriepenge	-60	17.343
AG transport	30.929	31.430
Kontorudgifter	35.934	21.187
Seminarudgifter	11.605	0
EC Århus i alt	<u>572.985</u>	<u>536.101</u>
Konkurrencer		
WC1	14.978	91.202
WC2	94.948	104.636
WC3	146.110	79.163
WC4	0	17.993
OL	46.296	0
EM Ude	82.064	0
VM Ude	0	133.965
Anden konkurrence	23.555	56.537
Stævner i alt	<u>407.951</u>	<u>483.496</u>
Træningssamlinger/-lejre		
Træningslejre	166.930	97.569
Transport Aalborg	9.278	8.974
Ekstraordinær bevilling 1.8.2011 – 31.12.2011	0	529.321
Træningslejre i alt	<u>176.208</u>	<u>635.864</u>
TD Satsning		
Fysisk træning	45.500	33.600
Rejsefysioterapeut	21.741	29.459
Sportpsykologi	73.710	70.877
Træningsportal		0
TD Satsning i alt	<u>140.951</u>	<u>133.936</u>
EC Århus - Recurve og Compound i alt	<u><u>1.298.095</u></u>	<u><u>1.789.397</u></u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

15 Compoundprojekt

	Total- udgift	Bruger- betaling	Netto-udgift
Senior konkurrencer			
EM Ude	33.362	-6.000	27.362
VM Inde	80.798	-55.177	25.621
WC 2	43.586	-15.000	28.586
WC 3	20.549	-4.500	16.049
			0
Senior konkurrencer i alt	<u>178.295</u>	<u>-80.677</u>	<u>97.618</u>
Ungdom konkurrencer			
EM Ude	55.389	-20.000	35.389
JC 1	40.371	-16.825	23.546
Ungdom konkurrencer i alt	<u>95.760</u>	<u>-36.825</u>	<u>58.935</u>
Felt			
EM Felt 3D	27.972	-8.000	19.972
Felt i alt	<u>27.972</u>	<u>-8.000</u>	<u>19.972</u>
Compound Stævner i alt	<u>302.027</u>	<u>-125.502</u>	<u>176.525</u>
Samlinger			
Træningssamlinger			27.684
Trænerhonorar			15.240
Samlinger i alt			<u>42.924</u>
Compoundprojekt i alt			<u>219.449</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

16 Recurveprojekt

	Total- udgift	Bruger- betaling	Netto-udgift
Senior konkurrencer			
EM Ude	27.000	0	27.000
VM Inde	56.885	-50.742	6.143
WC 2	43.587	-18.000	25.587
WC 3	82.196	-35.000	47.196
Andre konkurrencer	64.961	-64.961	0
Senior konkurrencer i alt			<u>105.926</u>
Ungdom konkurrencer			
EM Ude	57.059	-25.000	32.059
JC 1	47.371	-23.825	23.546
Ungdom konkurrencer i alt	104.430	-48.825	<u>55.605</u>
Samlinger			
Træningssamlinger			34.969
Trænerhonorar			18.432
Lønandel AG's løn			72.996
Samlinger i alt			<u>126.397</u>
Recurveprojekt i alt			<u><u>287.928</u></u>

17 Bar- og langbueprojekt

	Total- udgift	Bruger- betaling	Netto-udgift
Konkurrencer			
EM Felt 3D	75.923	-44.418	31.505
Konkurrencer i alt			<u>31.505</u>
Bar- og langbueprojekt i alt			<u><u>31.505</u></u>

18 Hensat ATK Projekt

	Saldo 1-1 2012	Tilgang / Afgang	Saldo 31-12 2012
Forudbetalt ATK tilskud fra Team Danmark	141.356	-41.500	<u>99.856</u>
Hensat ATK Projekt i alt			<u><u>99.856</u></u>